
Wir bewegen... IMPRESSUM / Herausgeber: 
Bürgerbus  
Neunkirchen-Seelscheid e.V. 
Geschäftsstelle: Werner Renno 
Meisenbacher Straße 61 b 
53819 Neunkirchen-Seelscheid
Tel.: 0 22 47 / 7 40 94

E-Mail: info@bb-nk-se.de

Fahrgast-Information 
Bürgerbus Neunkirchen-Seelscheid e.V.

Ausgabe 1/2018BOTEAlfred Benke (1. Vorsitzender) 
Tel.: 0 22 47 / 62 04

Redaktion:   
Henning Knudsen  
 
Gestaltung:   
zwei N - www.zwei-n.de

Ein neues Jahr –  
ein neuer Fahrplan
Sehr geehrte Fahrgäste,

ab dem 02. Januar 2018 fahren wir nach ei-
nem neuen Fahrplan. Wir haben allerdings nur 
geringfügige Veränderungen vorgenommen. In 
Seelscheid werden neue Bedarfshaltestellen 
eingerichtet – in Oberheister und am Leien-
kreuz so wie Auf der Höhe und Weesbach. In 
Neunkirchen kommen zwei Bedarfshaltestellen 
in Wolperath neu hinzu.

Die neue Haltestelle in Oberheister ermöglicht 
ein direktes Umsteigen in die RSVG-Busse 
SB56 und 576 Richtung Much. Die Haltestel-
len in Wolperath erlauben ein Umsteigen in die 
RSVG-Linie 578 Richtung Hennef und Siegburg.

Wir erhoffen uns von diesen neuen Halte-
stellen eine größere Flexibilität für unsere 
Fahrgäste, die über unsere Gemeindegren-
zen hinaus weitere Ziele erreichen wollen. 

Durch diese neuen Haltestellen ändert sich 
die Streckenführung nur geringfügig und führt 
lediglich zu kleinen zeitlichen Veränderungen 
von wenigen Minuten an anderen Haltestellen. 
Wir bitten Sie, sich mit diesen neuen Zeiten 
vertraut zu machen. 

In 2017 haben wir gemischte, aber überwie-
gend gute Erfahrungen mit unseren zusätzli-
chen Fahrten an ausgewählten Samstagen ge-
macht. Wir beabsichtigen daher, auch in 2018 

www.bb-nk-se.de NEUER FAHRPLAN FÜR 2018LI
N

IE
N

N
ET

ZP
LA

N
 

ab
 J

an
ua

r 
20

18

Verehrte Fahrgäste und Bürgerbus-Freunde,
Wir freuen uns auf Sie und 
wünschen allen Bürgerinnen und Bürgern unserer Gemeinde  
 ein frohes Weihnachtsfest und  
   ein gutes neues Jahr 2018!

Zeithstraße 86 - 53819 Neunkirchen-Seelscheid - Telefon 02247 / 922 37 60

dieses Angebot aufrecht zu erhalten. Dies 
betrifft vor allem die Osterwoche, Pfingsten, 
Christi Himmelfahrt und Fronleichnam sowie 
Allerheiligen und die Weihnachtsfeiertage. Die 
genauen Termine hierzu finden sie in einem 
Kasten im Innenteil dieses Bus-Boten. 

Wir fahren an diesen ausgewählten Samsta-
gen nach Fahrplan die Touren 1 und 2, d.h. von 
08.05 Uhr bis 12.15 Uhr – durch Seelscheid 
und Neunkirchen – von Mohlscheid bis Her-
merath und zurück.

Die Bedarfshaltestellen werden auch an die-
sen Samstagen nur nach telefonischer Vor-
anmeldung beim Fahrdienstleiter unter der 
Telefonnummer 02247/303-480, mindestens 
30 Minuten vor planmäßiger Abfahrtzeit, ange-
fahren. Alle übrigen Haltestellen werden nach 
Plan bedient.

Sollten Sie eine Haltestelle in Ihrer Nähe ver-
missen, geben Sie uns bitte Ihre Wünsche be-
kannt. Wir werden den Fahrplan bei nächster 
Gelegenheit anpassen, wenn dies möglich ist.



FAHRPLAN 2018 JEDE WOCHE außer mittwochs und feiertags
Mohlscheid - Seelscheid - Neunkirchen - Hermerath Hermerath-Neunkirchen-Schöneshof-Seelscheid-Mohlscheid

Haltestellen MO + DI + DO + FR
Tour 1 Tour 2 Tour 3

Mohlscheid, Am Hofacker 08:05 B 10:15 B 12:15
Bergwerk --:06 B --:16 B --:16
Holzbachtal --:07 B --:17 B --:17
Schwellenbach --:08 B --:18 B --:18
Nackhausen  Vossbitze B --:09 B --:19 B --:19
Frauenstr./ Zum Dorfteich    B --:10 B --:20 B --:20
Oberheister           576/SB56 B --:12 B --:22 B --:22
Steinerstraße         B 10:24
Stein B 10:25
Leienkreuz B --:13 B --:26 B --:26
Seelscheid Bürgerbüro   --:15
EDEKA Kötter --:16
Seelscheid Post  --:17
Rippert                       B 08:19
Rengert B 08:20
Seelscheid Altenheim B 08:23
Seelscheid Post  A --:26
Seelscheid, Bürgerbüro   08:28 10:28 12:28
EDEKA Kötter --:30 --:30 --:30
Seelscheid-Post    576/SB56 --:31 --:31 --:31
Franziskusschule --:32 --:32 --:32
Seelscheid Altenheim --:34 --:34 --:34
Friedhof Kirchweg --:36 --:36 --:36
Im Burgfeld --:37 --:37 --:37
Zum Acker --:38 --:38 --:38
Schmitteng./Am Küppershof --:39 --:39 --:39
Haus am Berg / Bergstraße B --:40 B --:40 B --:40
Seelscheid, Bürgerbüro         08:42 10:42 12:42
EDEKA Kötter --:44 --:44 --:44
Seelscheid-Post    576/SB56 --:45 --:45 --:45
Auf der Höh B --:46 B --:46 B --:46
Weesbach B --:47 B --:47 B --:47
Oberste Zeith (Lidl) --:48 --:48 --:48
Unterste Zeith --:49 --:49 --:49
Heister --:50 --:50 --:50
Krahwinkel --:51 --:51 --:51
Herkenrath --:52 --:52 --:52
Lidl B --:55 B --:55 B --:55
Aquarena                       08:56 10:56 12:56
Antoniusplatz           577/578 --:57 --:57 --:57
Neunkirchen-Kirche   --:58 --:58 --:58
Rathaus / Möbel Frings --:58 --:58 --:58
Dahlerhof  (Rewe) --:59 --:59 --:59
Eisenerzstraße  (Aldi, Netto) 09:00 11:00 13:00
Münchner Str. / Bonner Str. A --:01 A --:01 A --:01
Eischeid / Vogelsangstr. B --:02 B --:02 B --:02
Eischeid / Sternstr. B --:03 B --:03 B --:03
Abzw. Krawinkel B --:03 B --:03 B --:03
Birkenfeld  RSVG B --:04 B --:04 B --:04
Hülscheid                                      --:05 B --:05 B --:05
Hermerath                                   09:07 B 11:07 B 13:07

Haltestellen MO + DI + DO + FR
Tour 1 Tour 2 Tour 3

Hermerath                                   09:07 B 11:07 B 13:07
Tusculum B 09:09 B 11:09 B 13:09
Auf dem Höchsten                    --:11 B --:11 B --:11
Hasenbach, Aschenbrödelweg B --:12 B --:12 B --:12
Köbach B --:14 B --:14 B --:14
Brackemich B --:15 B --:15 B --:15
Söntgerath B --:17 B --:17 B --:17
Oberwennerscheid B --:18 B --:18 B --:18
Niederwennerscheid B --:20 B --:20 B --:20
Grasweg B --:21 B --:21 B --:21
Münchner Straße    B --:24 B --:24 B --:24
Bonner Straße B --:25 B --:25 B --:25
Eisenerzstraße  (Aldi, Netto) 09:26 11:26 13:26
Dahlerhof                 577/578 --:27 --:27 --:27
Rathaus --:28 --:28 --:28
Neunkirchen-Kirche      --:28 --:28 --:28
Antoniusplatz           577/578 --:29 --:29 --:29
Lidl A --:30 A --:30 A --:30
Walnußweg B --:34 B --:34 B --:34
Schöneshof / Kuchem B --:34 B --:34 B --:34
Wolperath Wiescheider Str. B --:37 B --:37 B --:37
Wolperath Mitte              578 B --:37 B --:37 B --:37
Hohn / Wolperather Weg B --:38 B --:38 B --:38
Lidl B --:39 B --:39 B --:39
Antoniusplatz           577/578 A --:40 A --:40 A --:40
Aquarena   09:42 11:42 13:42
Herkenrath --:46 --:46 --:46
Krahwinkel --:47 --:47 --:47
Heister - Ri. Much --:48 --:48 --:48
Unterste Zeith Ri. Much --:48 --:48 --:48
Oberste Zeith (Lidl)                         --:49 --:49 --:49
Weesbach B --:50 B --:50 B --:50
Auf der Höh B --:51 B --:51 B --:51
Seelscheid-Post -  Ri.Much     --:52 --:52 --:52
Seelscheid, Bürgerbüro          09:54 11:54 13:54
EDEKA Kötter --:55 --:55 --:55
Seelscheid Post      14:05*
Stein + Leienkreuz                   A --:58 A --:58 A --:11
Dorf Seelscheid A --:59 A --:59 A --:12
Rengert + Rippert A 10:02 A 12:02 A --:13
Seelscheid Altenheim                      10:05 A 12:05 A --:15
Seel.Post / EDEKA Kötter                             A 10:08
Oberheister  A --:09 A --:09 A --:23
Frauenstr. / Zum Dorfteich A --:11 A --:11 A --:24
Nackhausen Vossbitze A --:12 A --:12 A --:25
Schwellenbach A --:13 A --:13 A --:26
Bergwerk / Holzbachtal A --:14 A --:14 A --:27
Mohlscheid / Am Hofacker  A 10:15 A 12:15 A 14:28

A = nur Ausstieg     

B = Bedarfshaltestelle: Bus hält nur nach telefonischer  
Voranmeldung beim Fahrdienstleiter.  
Bitte mindestens 30 Minuten vor Abfahrt anrufen

* = RSVG-Busse aus Siegburg werden abgewartet 

Gruppenreisen
Flugreisen

Ferienhäuser
Hotels

Kreuzfahrten 
uvm.

Hauptstaße 92 
Neunkirchen-Seelscheid
Telefon: 0 22 47- 30 00 67
info@reisebuero-schiffer.de
www.reisebuero-schiffer.de

Hauptstraße 1  
53819 Neunk.-Seelscheid

Telefon: 02247- 900 913 
E-Mail:  vk@vk-recht.de  

www.vk-recht.de

Guido Vierkötter  
Rechtsanwalt

Gewerblicher Rechtsschutz 
IT-Recht

F A H R D I E N S T L E I T E R
Telefon   0 22 47 - 303 480  
Erreichbar an Betriebstagen von 07.30 bis 15.00 Uhr

JEDE WOCHE Dienstagnachmittag  
Seelscheid Altenheim Runde DIENSTAGNACHMITTAG

Tour 4 Tour 5
Seelscheid Bürgerbüro 13:54 15:05
EDEKA Kötter 13:55 15:06
Seelscheid Post 14:05 15:07
Seelscheid Altenheim 14:15 15:10
Friedhof Kirchweg B 14:17 B 15:12
Im Burgfeld B 14:18 B 15:13
Zum Acker B 14:18 B 15:13
Schmittengarten / Am Küppershof B 14:19 B 15:14
Seelscheid, Bürgerbüro A 14:21 A 15:16
EDEKA Kötter A 14:22 A 15:17
Seelscheid Post A 14:23 A 15:18

ZUSATZFAHRTEN  
in Verbindung mit Feiertagen
immer nach Fahrplan Tour 1 und 2

Januar 06.01.18
März 31.03.18
Mai 05.05.18
 09.05.18
 19.05.18
 30.05.18
November  03.11.18
Dezember 29.12.18 


